



# SZPITAL REJONOWY

w Raciborzu im. dr. Józefa Rostka  
47-400 Racibórz ul. Gamowska 3

NIP : 639 - 17 - 03 - 765

REGON : 276225587

NIP - 639 17 03 765

REGON - 27 62 25 587

KRS 00 00 04 5513

Sad Rejonowy w Gliwicach  
Wydział X Gospodarczy

www.szpital-.raciborz.org

sekretariat@szpital-raciborz.org

Nasze telefony

nr kierunkowy  
32

Szpital  
755-37-37

fax  
755-50-49

Dyrektor  
Naczelny  
755-37-37

Dyrektor  
ds. Medycznych  
755-37-37

Księgowość  
755-50-57

Dział  
Metodyczno-Organizacyjny  
755-50-95

Dział Kadr  
755-50-55

Dział Gospodarczy  
755-50-72

Dział Techniczny  
755-50-90

Dział Zamówień  
Publicznych  
755-50-80

Fax. 755-50-79

Nasz znak: NZP- /01/2022

Racibórz, dn.: 19.01.2022 r.

## Wykonawcy

dot. postępowania w trybie podstawowym na wyrobów do zabiegów witrektomii i zaćmy z dzierżawą aparatu, wg formularza cenowego nr 1/2022 - pytanie nr 3

Na podstawie art.135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2021.1129) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść założeń w toku postępowań zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W odpowiedzi na pytania Wykonawcy wyjaśniam:

### PYTANIA I WNIOSKI DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

#### Pytanie dotyczy pakietu numer 3 poz. 18 aparat

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie z rokiem produkcji 2010r?

**Odpowiedź: TAK, zamawiający wyraża zgodę na rok produkcji 2010, urządzenia.**

Czy Zamawiający może wyjaśnić, jaki jest zakres zamówienia, a w razie potwierdzenia, że obejmuje on dzierżawę aparatu, dodać stosowne postanowienia do umowy?

#### Uzasadnienie:

Zgodnie z komparacją umowy oraz paragrafem 2 umowa obejmuje dostawy wyrobów medycznych oraz dzierżawę aparatu, tymczasem umowa nie przewiduje żadnych postanowień w zakresie dzierżawy. Wykonawca prosi o wskazanie, jaki jest dokładnie przedmiot zamówienia i w razie potrzeby dodanie stosownych postanowień do umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający, edytuje treść wzoru umowy zał nr 6 do SWZ dla § 2 Przedmiot umowy, § 4 Wynagrodzenie ust.2**

**Treść wzoru umowy dostępna na stronie Zamawiającego.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 5 lit. c) projektu umowy w następującym brzmieniu: „*trzykrotnie mimo pisemnych upomnień Zamawiającego, nadal w sposób rażący narusza inne istotne postanowienia niniejszej Umowy lub z własnej winy wykonuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z warunkami umowy lub warunkami specyfikacji istotnych warunków zamówienia bądź oferty,*”?

#### Uzasadnienie:

Rozwiązanie umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną w przypadku powtarzających się, zawinionych przez Wykonawcę uchybień w stosunku do istotnych postanowień umowy, a nie w stosunku również do tych mniej ważnych, niewpływających na ogólną jakość i terminować współpracy z Zamawiającym.

**Odpowiedź: NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §5 ust. 5 projektu umowy litery d)?

Uzasadnienie:

Ewentualne zajęcie wierzytelności nie oznacza, że Wykonawca nie będzie mógł realizować umowy, a więc jej rozwiązanie przez Zamawiającego jest zbyt daleko idącym uprawnieniem.

**Odp: NIE, zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:*

- *braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania reklamacji,*
- *wad jakościowych w ciągu 14 dni od doręczenia mu reklamowanego asortymentu.*

*Do czasu rozpatrzenia reklamacji Dostawca niezwłocznie dostarczy reklamowaną ilość, w terminach nie dłuższych niż podano w § 3 pkt. 1a), a w przypadku reklamacji nieuzasadnionej obciąży Zamawiającego, za dodatkową dostawę.”?*

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych towarów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od momentu doręczenia mu reklamowanego asortymentu;
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji;

**Odp: NIE, zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:*

- *10% wartości netto niezrealizowanej części umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym z winy Wykonawcy, wypowiedzenia umowy z winy Wykonawcy bądź faktycznego zaprzestania realizacji umowy z winy Wykonawcy; kara umowna będzie należna Zamawiającemu niezależnie od rodzaju przyczyn dotyczących Wykonawcy, które spowodowały odstąpienie, rozwiązanie, wypowiedzenie umowy bądź zaprzestanie jej realizacji;*
- *w wysokości 0,5% wartości kwoty netto niedostarczonego towaru, z tytułu każdorazowej zwłoki w dostarczeniu zamówionych towarów, licząc za każdy dzień zwłoki osobno, przy czym kwota ta nie może być niższa niż 50,00 zł, za jeden dzień zwłoki i łącznie suma kar dla danego zamówienia nie może przekroczyć 10% wartości netto niedostarczonych w terminie towarów.*
- *odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami.”?*

Uzasadnienie:

- Kara umowna za odstąpienie powinna być naliczana od wartości jeszcze niezrealizowanej części umowy, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wartość bez względu na stopień realizacji zamówień;
- Kary umowne mogą być naliczane tylko w przypadku winy Wykonawcy (w tym zawinionego opóźnienia, czyli zwłoki). Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji wystąpienia siły wyższej lub działań / zaniechań podmiotów, za które nie odpowiada;
- Zwracam się z prośbą o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, a nie brutto, gdyż to wartość netto określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług składający się na wartość brutto jest tylko daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem;
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki może oznaczać, że urosną one do rozmiarów przekraczających wartość zamówienia. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Prosimy o obniżenie kar umownych za jeden dzień zwłoki do 0,5%. Kara w wysokości 2% dziennie jest zbyt wygórowana i znacząco przekracza wysokość odsetek za opóźnienie w płatności należnych Wykonawcy, co zaburza równowagę stron;

**Odp: NIE, zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu: „*Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 25% wartości netto umowy.*”?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności naliczania kar umownych od wartości netto.

**Odp: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 umowy kolejnego punktu w następującym brzmieniu: „*wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*

– *zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,*

– *zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342);”?*

Uzasadnienie:

Z uwagi na to, że umowa jest zawierana na okres powyżej 12 miesięcy, koniecznym jest dodanie przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, o których mowa w art. 436 pkt 4) ustawy PZP.

**Odpowiedź: Zamawiający, edytuje treść wzoru umowy dla § 9 Dodatkowe postanowienia umowy ust.14.**

**Treść wzoru umowy dostępna na stronie Zamawiającego.**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §9 ust. 3 umowy kolejnych zdań w następującym brzmieniu: „*Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii.*” ?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawcę w sposób wystarczający chroni art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2021.861 ze zm.).**

DYREKTOR

Ryszard Rudnik

*[Handwritten signature]*

